

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Jl. Panji No 158 Lt 8 Kepanjen, Telp/Fax: (0341) 392029 E-mail : dinas.lh@malangkab.go.id - Website : http://www.malangkab.go.id KEPANJEN 65163

URAIAN SINGKAT

Penyusunan KLHS RPJMD adalah hal yang penting bagi pembangunan di Kabupaten Malang. Diharapkan melalui pelaksanaan KLHS dalam penyusunan RPJMD, prinsip pembangunan berkelanjutan dapat terealisasi di Kabupaten Malang. KLHS ini memberikan gambaran tentang situasi dan kondisi lingkungan hidup saat ini serta potensi masalah lingkungan hidup yang akan datang. Sementara RPJMD menetapkan arah pembangunan jangka menengah yang harus dicapai oleh Kabupaten Malang, termasuk bagaimana mengatasi masalah lingkungan hidup dan mencapai keseimbangan antara pembangunan dan perlindungan serta keberlanjutan lingkungan hidup.

KLHS dan RPJMD yang terintegrasi, menjadi acuan pemerintah dan masyarakat Kabupaten Malang untuk bekerja sama mencapai TPB. Hal ini juga akan membantu memastikan bahwa pembangunan di Kabupaten Malang dilakukan dengan cara yang bertanggung jawab dan memperhatikan dampak lingkungan hidup. Secara umum, KLHS RPJMD memberikan kepastian bahwa isu strategis, permasalahan dan sasaran strategis TPB termuat dalam RPJMD guna menjaga keberlanjutan kehidupan sosial masyarakat, peningkatan kesejahteraan ekonomi masyarakat, kualitas lingkungan hidup, serta pembangunan yang menjamin keadilan, hukum dan tata kelola pemerintahan yang baik.